
 

 ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА  ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА НАБАВУВАЊЕ НА 

ДЕЛОВИ ЗА ОРУЖЈЕ 

 

 Барањето за издавање одобрение за набавување на делови за 

оружје може да се најде на шалтерите во Отсеците за оружје, 

експлозивни и опасни материи и подрачните единици според 

местото на живеење;  

 важечка лична карта; 

  уплата на административна такса во износ од 250,00 денари на 

уплатница за издавање одобрение за набавување на делот за 

оружје, 

 дозволата за оружје или дозволата за поседување на оружје на 

која  e извршена регистрацијата на оружјето за кое се набавува 

делот. 

 одобрение важи 6 месеци од денот на издавањето на 

одобрението.  

 физичко и правно лице на кое му е издадено одобрение за 

набавување е должно во рок од 8 дена од денот на извршената 

набавка на оружјето да поднесе барање за регистрирање на 

делот за оружје, 

 уплата на административна такса во износ од 300,00 денари на  

уплатница за водење на постапка за регистрирање на делот за 

оружје. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ДО 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

 

БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА  НАБАВУВАЊЕ НА  
ДЕЛОВИ ЗА ОРУЖЈЕ 

 

  
А) ПОДАТОЦИ ЗА ФИЗИЧКО ЛИЦЕ (ПОДНОСИТЕЛ НА БАРАЊЕТО) 
 

Име Презиме 

  



 

 
               Ден, месец и година на раѓање Место на раѓање 

 
_____ . _____ . ___________ 

 

 
Место и адреса на живеење                                       Податоци за контакт 

 
 

 
 

 

Б) ПОДАТОЦИ ЗА ПРАВНОТО ЛИЦЕ (ПОДНОСИТЕЛ НА БАРАЊЕТО)  

 

Фирма/назив на правното лице 

 
 

 
                                                                          Седиште   на правното лице  

 
 

 
                                                                          Податоци за контакт  

 
 

 
Датум и место на поднесување          Потпис на подносителот   
               на барањето 
 
____.____._20____, __________________  _______________________________  
 
Потпис на службеното лице кое го примило барањето    _______________________________  
 

2.  ПРИЛОГ КОН БАРАЊЕТО   
 

 
Дозвола за оружје (*) 

 
Дозвола за поседување на оружје (*) 

 Други документи неопходни за постапката  

________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
 

 
Доказите означени со ѕвезда (*) се смета дека се поднесени во прилог на барањето и истите 
Министерството за внатрешни работи ги прибавува по службена должност  
 

 
3. СОГЛАСНОСТ ОД ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО  
 

 Подносителот на барањето е согласен неговите/нивните лични податоци да се користат во 

постапката за остварување на правото пред надлежните органи за прибавување на СИТЕ документи 
означени со ѕвезда (*)  на ова барање.  
 
 Датум и место на поднесување Потпис на подносителот   
 на барањето 
 
____.____._20____, __________________ _______________________________  
 
  
               Поседувам оружје од категорија ______________ вид, односно,тип _________________марка 
_________________, модел_________________  калибар_______________мм фабрички број 



_____________со дозвола  регистарски број________________ издадена на ____________ година од 
_______________________. 

БАРАМ/ME ДА MИ /НИ СЕ ИЗДАДЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА НАБАВУВАЊЕ НА ДЕЛОВИ ЗА ОРУЖЈЕ ОД 1.Б 
KATEГОРИЈА_______________________ 2. Ц KATEГОРИЈА 

                                         (да се заокружи бројот пред категоријата)  

        Причина за набавување на делови за оружје 

___________________________________________________________________________

___                                                                                               

 
УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА НАБАВУВАЊЕ НА ОРУЖЈЕ : 

. Податоците  од делот  1  ги пополнува подносителот на барањето; 

. Подносителот на барањето самиот го избира начинот на кој Министерството за внатрешни работи ќе  

  може да оствари контакт со истиот (телефонски или по електронски пат). Избраниот начин за контакт се  
  наведува во делот “податоци за контакт“; 
. Доколку во текот на постапката се појави потреба од прибавување на документите наведени во делот 2   

кои не се означени со ѕвезда (*), а Министерството за внатрешни работи, не е во можност да ги прибави 
по службена должност, подносителот на барањето дополнително ќе биде известен истите да ги приложи 
кон   барањето; 
 


	БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА  НАБАВУВАЊЕ НА  ДЕЛОВИ ЗА ОРУЖЈЕ

